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  نخست وزیر عراق پیش از این قرار بود به ایران سفر کند و 
آمدن وی نیز بیشتر به دلیل مسائل سیاسی و امنیتی بوده است. 
یعنی همین فعالیت هایی که نیروهای حشد الشعبی و نیروهای 
مقاومت حامی فلسطین در عراق داشتند که آقای سودانی هم 
برای این به ایران آمد که طی مشاوره ای با مقامات کشورمان 
بداند که چکار باید کرد. از طرفی حتما آقای بلینکن وزیر امور 
خارجه آمریکا نیز که طی روزهای گذشته به عراق سفر کرده با 
نخست وزیر این کشور صحبت هایی در ارتباط با مقاومت عراق و 
حملاتی که به پایگاه های آمریکا داشته انجام داده و هم پیام هایی 
را برای طرف ایرانی داشته که خواسته آنها را از طریق نخست 
وزیر عراق به طرف ایرانی اعلام شود. اما سپس که آقای بلینکن 
از عراق به ترکیه رفته نظراتش تغییر نکرده و زمانی که او به آقای 
سودانی پیام می دهد که در سفر به تهران سعی کند که شرایط 
در منطقه کنترل شود درصدد است تا جنگ گسترش پیدا نکند، 
جبهه جدیدی باز نشود و حزب ا... و نیروهای مقاومت در سوریه، 
عراق و یمن دخالت نکنند. در حالی که در خود مناطق اشغالی 
به ویژه در خود غزه اسرائیلی ها کشتار خود را ادامه می دهند و  
شهداها به بالای ده هزار نفر رسیده است. لذا این پیام ها خیلی 
اثر گذار نیست و زمانی می تواند تاثیر داشته باشد که اول آتش 
بس اعلام شود و دیپلماسی فعال شود و تعدادی یا همه اسراَ آزاد 
شوند. آقای بلینکن می خواهد که توافقی با واسطه ها داشته باشد 
تا چند روز اسرائیلی ها کمتر در آتش جنگ بکوبند و آتش جنگ 
کمتر شعله ور باشد و در ادامه همه اسرای اسرائیلی آزاد شوند. 
اما با این شرایط هیچ گاه حماس زیر بار نخواهد رفت. پس حتما 
آقای بلینکن پیام هایی را برای ایران داشته و نظرات و پیام های 
خود را به آقای سودانی گفته تا به طرف ایرانی منتقل کند، اما به 
نظر می رسد که تاثیر چندانی نداشته باشد چرا که آمریکایی ها 
همان اهداف اسرائیلی ها را دنبال می کنند که پاکسازی غزه از 
حماس و جهاد اسلامی و ویران کردن این زمین است تا جمعیت 
زیادی را به زور افکار عمومی در صحرای سینا جای دهند. 
گرچه اینگونه تفکرات به هیچ وجه جواب نمی دهد و طبیعتا 
آتش جنگ ادامه پیدا خواهد کرد. آقای بلینکن تلاش می کند 
که جنگ گسترش پیدا نکند اما اکنون در جنوب لبنان شدت 
جنگ نسبت به روزهای قبل بیشتر شده و این احتمال نیز وجود 
دارد که اگر اسرائیل بخواهد همین طور به کشتار خود ادامه دهد 
جنگ گسترش پیدا کند. آنچه  مشخص است آمریکایی ها یک 
آتش بس دو سه روزه می خواهند و اسرائیلی ها می گویند که 
220 اسیرشان آزاد شوند تا دوباره پس از چند روز حملات خود 
را آغاز کنند و به پاکسازی حماس بپردازند. پیام آمریکا نیز همین 
است و زمان آمدن بلینکن در منطقه در کشورهای اردن، مصر، 
عراق، ترکیه و کرانه باختری همه یک حرف به او زده اند. ایران 
نیز در مواجهه با آقای سودانی پاسخ آقای بلینکن را داده که اگر 
آزادی اسرا را می خواهند باید آتش بس دائم اعلام کنند و سپس 
برای حل مشکل گفت وگو کنند. لذا می توان گفت که سفر آقای 

بلینکن نیز سفر موفقی نبوده و نتوانست چیزی را حل کند. 

 سفر سودانی و انتقال پیام آمریکا
یادداشت

 پیام تسلیت رهبر انقلاب 
به آیت ا... جنتی

معظم  مقام  ...خامنه ای  آیت ا حضرت 
رهبری در پیامی درگذشت همسر آیت ا... 
جنتی دبیر شورای نگهبان را تسلیت گفتند. 
در متن پیام مقام معظم رهبری بدین شرح 
آمده است: آیةا... جناب آقای جنتی دامت 
برکاته درگذشت همسر مکرمه را به آن جناب 
تسلیت عرض می کنم و از خداوند متعال 
رحمت و مغفرت برای ایشان مسالت می کنم.

 پیام تسلیت رئیس جمهوری
رئیس جمهور در پیامی درگذشت همسر 
آیت ا... جنتی را به ایشان، خانواده آن مرحومه 
و سایر بستگان تسلیت گفت. سید ابراهیم 
رئیسی در پیامی درگذشت همسر آیت ا... 
جنتی دبیر شورای نگهبان را به وی خانواده 
آن مرحومه و سایر بستگان تسلیت گفت و از 
درگاه خداوند بزرگ برای آن بانوی مومنه 
رحمت و رضوان الهی مسئلت کرد. متن 
پیام رئیس جمهور به این شرح است: بسم ا... 
الرحمن الرحیم. حضرت آیت ا... جناب آقای 
جنتی )دامت برکاته( دبیر محترم شورای 
نگهبان. درگذشت همسر مکرمه را محضر 
حضرت عالی، خانواده محترم آن مرحومه و 
سایر بستگان معزز تسلیت عرض می کنم و 
از درگاه خداوند بزرگ برای آن بانوی مومنه 
رحمت و رضوان الهی، برای بازماندگان 
صبر و اجر و برای حضرت عالی دوام عزت و 
سلامتی مسئلت دارم. سید ابراهیم رئیسی. 

رئیس جمهوری اسلامی ایران«

 حمایت ایران از استقلال 
و امنیت افغانستان 

ملأ عبدالغنی برادر، معاون رئیس الوزرای 
حکومت سرپرستی افغانستان که در صدر 
یک هیأت ۳0 نفره به تهران سفر کرده است، 
با علی اکبر احمدیان، نماینده مقام معظم 
رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار 
و در باره مسائل دو جانبه به ویژه در حوزه های 
امنیتی و اقتصادی، آخرین تحولات منطقه و 
اوضاع غزه با او گفت وگو کرد. در این دیدار، 
احمدیان با اشاره به پیشینه تمدنی و تاریخی 
دو ملت و حمایت ایران از مردم افغانستان در 
دوره اشغالگری بیگانگان، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران از استقلال، ثبات امنیت و 
پیشرفت افغانستان حمایت می کند. دبیر 
در  همکاری  ملی،  امنیت  عالی  شورای 
حوزه های مختلف از جمله امور تجاری و 
صنعتی، حمل و نقل، کشاورزی، تأمین حقابه 
ایران و افزایش همکاری در حوزه آبی بر 
اساس منافع دو کشور را مورد تاکید قرار 
داد. احمدیان با اشاره به جنایات بی شرمانه 
رژیم جعلی صهیونیستی در غزه و تاکید بر 
همبستگی جهان اسلام برای پایان دادن 
به جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی، حمایت افغانستان از 

مقاومت فلسطین و غزه را ستود. 

 درخواست شورای ائتلاف 
برای بارگذاری مدارک 

سخنگوی شورای ائتلاف اصولگرایان 
مجلس  انتخابات  کاندیداهای  از  گفت: 
شورای اسلامی دوره دوازدهم سوابق، مدارک 
تخصصی، اجرایی و پژوهشی خود را در سایت 
این شورا بارگذاری کنند. امیر ابراهیم رسولی، 
سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
از کاندیداهای انتخابات مجلس دوازدهم 
دعوت کرد تا سوابق و مدارک تخصصی، 
اجرایی و پژوهشی خود را تا پایان آبان ماه 
برای بررسی در سایت شورای ائتلاف به 
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بارگذاری کنند. سخنگوی شورای ائتلاف 
تصریح کرد: به داوطلبان شهرها نیز توصیه 
می کنیم ابتدا درسایت به ثبت سوابق بپردازند 
تا دفاتراستانی با آنها مرتبط شوند، البته اگر 
امکان مراجعه به دفاتر استانی نیز میسر بود 

مانعی وجود ندارد. 

  حدود ۷۰۰ میلیون دلار 
 از صادرات ال.پی.جی 

درآمد کسب می کنیم
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: در 
حال حاضر ال.پی.جی را صادر می کنیم و جزو 
منابع درآمدی است گاز طبیعی را به راحتی 
نمی توان صادر کرد. بازار صادراتی ما در ارتباط 
با گاز طبیعی محدود به دو کشور است که با 
آنها در پرداخت مشکل داریم. ترکیه به خاطر 
برخی ملاحظات قراردادی واردات را کاهش 
داده است. داوود منظور اظهار کرد: حدود 
۷00 میلیون دلار از صادرات ال.پی.جی درآمد 
کسب می کنیم، پس کار عاقلانه و اقتصادی 
نیست که درآمد صادراتی را در بازار داخلی به 
ریال تبدیل کنیم؛ لذا بازگرداندن ال.پی.جی 
به سبد سوخت کشور صرفه اقتصادی نداشته 
و غیراقتصادی بوده و با مسیرهای بین المللی 
هم سازگاری ندارد. نباید برای وزارت اقتصاد 
بار جدید مالی غیراقتصادی تحمیل کنیم لذا 

دولت با این بند مخالف است.

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل 

خبــــر
 محمد مخبر:   

 فصل جدیدی از روابط تجاری 
ایران و چین آغاز شده است

آرمان ملی: معاون اول رئیس جمهور در جریان سفر به 
شانگهای در همایش تجاری ایران و چین که در هتل پریموس 
و با حضور تجار و فعالان اقتصادی دو کشور برگزار شد، 
اظهار کرد: سفر تاریخی رئیس جمهوری به جمهوری خلق 
چین در فوریه سال جاری و ملاقات وی با شی جین پینگ 
رئیس جمهوری کشور دوست چین، به واقع فصل جدیدی از 
روابط رو به گسترش ایران و چین در غرب و شرق قاره آسیا 
را رقم زد. بی تردید اراده و تأکید رهبران دو کشور بر تعمیق 
هرچه بیشتر مناسبات، ما را موظف ساخته است تا تمام تلاش 
خود را برای اجرا کردن این مهم، پیش گیریم. محمد مخبر با 
تاکید بر اینکه نگاه استراتژیک و راهبردی دولت ایران، توسعه 
و تعمیق روابط با کشورهای همسایه، هدف و گروه بریکس و 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای و به ویژه چین 
است، گفت: البته ضرورت گسترش روابط اقتصادی و تجاری 
با کشورهای همسایه و هدف، بر مبنای شناخت دقیق از 
ظرفیت ها و مزیت های این کشورها استوار است. وی ادامه داد: 
جمهوری اسلامی ایران امروز دستاوردهای بسیار ارزشمند 
و بعضا منحصربفردی را دارد و به عنوان یک قدرت بانفوذ و 
تعیین کننده منطقه ای برای دوست و دشمن شناخته شده 
است. وی یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران از نظر مجموع 
ذخایر شناخته شده نفت و گاز رتبه اول جهان است و از نظر 
تنوع و ذخایر قابل برداشت رتبه هفتم جهان و اگر عملیات 
اکتشافی کامل انجام شود رتبه سوم را در اختیار دارد. معاون 
اول  رئیس جمهوری موقعیت سرزمینی و راهبردی ایران را 
از نظر کریدورهای شمال- جنوب و شرق - غرب، موقعیتی 
منحصر به فرد دانست و اظهار کرد: در صورت سرمایه گذاری 
و تکمیل زیرساخت ها، بسیاری از کشورهای جهان، از آسیای 
جنوب شرقی تا اروپا و کشورهای همسایه، از مزایای آن 
می توانند برخوردار شوند و با توجه به سواحل دریای خزر، 
خلیج فارس و دریای عمان و نگاه اقتصادی دریامحور، امکان 
خلق ثروت، اشتغال، تولید و واردات وجود دارد. مخبر تصریح 
کرد: جمهوری اسلامی ایران در راستای تقویت صلح، ثبات، 
امنیت در منطقه و دستیابی به همگرایی پایدار، در تلاش است 
تا با بهره گیری از ظرفیت های اقتصادی و موقیعت سرزمینی 
در مواصلات و ترانزیت، به تقویت مناسبات تجاری خود با 
کشورهای هدف به خصوص چین بپردازد. قرار گرفتن بر سر 
چهارراه مسیرهای ترانزیتی، از جمله کریدورهای شمال- 
جنوب و مسیر ترانزیتی چابهار - آسیای میانه، کریدور شرق 
- غرب و ابتکار کمربند - راه چین، دسترسی به آب های آزاد 
از طریق خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر و دارا بودن 
بندرهای کلیدی نظیر بندرعباس، چابهار، بندر امام، امیر آباد 
و کاسپین، این امکان را در اختیار ایران قرار داده است که 
بتواند شریک مناسب و پایداری برای همه کشورهای دوست 

خصوصا چین باشد. 

  آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
در دیدار نخست وزیر عراق بر لزوم 
افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا 
و رژیم صهیونیستی تاکید کردند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای پیش از 
ظهر دیروز در دیدار محمد شیاع 
السودانی نخست وزیر عراق و هیات 
همراه، با قدردانی از مواضع خوب و 
قوی دولت و ملت عراق در حمایت 
افزایش  لزوم  بر  از مردم غزه، 
فشارهای سیاسی دنیای اسلام 
رژیم صهیونیستی  و  آمریکا  به 
برای توقف کشتار مردم غزه تاکید 
کردند و گفتند: کشور عراق به 
عنوان یک کشور مهم در منطقه، 
می تواند در این زمینه نقش ویژه ای 
داشته باشد و یک خط جدید را 
در دنیای عرب و جهان اسلام به  
وجود بیاورد. ایشان با اشاره به 
اوضاع رقت بار غزه و جریحه دار 
انسان های  شدن دل های همه 
آزاده از این جنایات و قساوت ها 
خاطرنشان کردند: از همان روزهای 
اولِ حملات رژیم صهیونیستی تمام 
قرائن و شواهد نشان دهنده دخالت 
اداره  در  آمریکایی ها  مستقیم 
جنگ است و هرچه از این جنگ 
می گذرد، دلایل نقش مستقیم 
آمریکا در هدایت جنایت های رژیم 
صهیونیستی قوی تر و پررنگ تر 

رهبری  معظم  مقام  می شوند. 
افزودند: اگر کمک های تسلیحاتی 
و سیاسی آمریکا نباشد، کار برای 
ادامه  قابل  صهیونیستی  رژیم 
دادن نخواهد بود. حضرت آیت ا... 
خامنه ای گفتند: آمریکایی ها حقاً 
و انصافاً شریک جرم صهیونیست ها 
در جنایات غزه هستند. ایشان 
تاکید کردند: به رغم همه کشتاری 
که در غزه انجام می شود، رژیم 
شکست  الان  تا  صهیونیستی 
خورده واقعی در این ماجرا است 
زیرا نتوانسته  آبروی از دست رفته 
خود را بازگرداند و در آینده هم قادر 
به این کار نخواهد بود. مقام معظم 
رهبری لزوم تلاش همه جانبه 
برای افزایش فشارهای سیاسی 
به آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
منظور توقف بمباران ها در غزه را 
مورد تاکید قرار دادند و گفتند: 

جمهوری اسلامی ایران و عراق با 
هماهنگی یکدیگر می توانند در 
این زمینه نقش آفرین و تاثیرگذار 
باشند. حضرت آیت ا... خامنه ای 
همچنین درباره همکاری های دو 
جانبه ایران و عراق در زمینه های 
اقتصادی و امنیتی خاطرنشان 
پیش   .. . بحمدا کارها  کردند: 
می روند اما باید مراقب بود پیگیری 
اولیه  انگیزه  همان  با  توافق ها 
استمرار یابد و دچار کندی نشوند. 
ایشان در پایان از مردم و دولت 
عراق و شخص نخست وزیر بابت 
مهمان نوازی و خدمات رسانی 
و برقراری امنیت در ایام اربعین 
 صمیمانه تشکر و قدردانی کردند. 
در این دیدار که حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی رئیس جمهور 
نیز حضور داشت، آقای محمد 
شیاع السودانی نخست وزیر عراق 

با ابراز خرسندی فراوان از دیدار 
با رهبر انقلاب اسلامی، عملیات 
عملیات  یک  را  طوفان الاقصی 
قهرمانانه و موجب خوشحالی همه 
آزادگان جهان دانست و افزود: 
در کنار این خوشحالی، همه ما 
از کشتار وحشیانه در غزه که یک 
انتقام جمعی از مردم این منطقه 
کوچک است، به شدت اندوهگین 
عراق  وزیر  نخست  هستیم. 
خاطرنشان کرد: دولت و ملت عراق 
و همچنین جریان های سیاسی 
داخلی، در قضیه غزه در صف اول 
حمایت از مردم مظلوم این منطقه 
هستند و دولت عراق تلاش های 
سیاسی گسترده ای را برای توقف 
جنایت ها در غزه انجام داده است. 
آقای السودانی با انتقاد از سکوت 
مجامع بین المللی و مدعیان حقوق 
بشر در قبال این جنایت ها تاکید 
کرد: تمام تلاش ما در وهله اول 
توقف بمباران ها و در مرحله بعد، 
ارسال کمک های غذایی و دارویی 
به مردم غزه است و در مذاکرات 
خود با رئیس جمهور اسلامی ایران 
در این زمینه هماهنگی های لازم 
عراق  وزیر  نخست  شد.  انجام 
همچنین بر اراده جدی دولت این 
کشور برای گسترش روابط با ایران 
و اجرایی شدن توافق ها تاکید کرد. 

مقام معظم رهبری در دیدار نخست وزیر عراق تاکید کردند؛ 

لزوم افزایش فشارهای سیاسی به آمریکا و رژیم صهیونیستی
  شکست استراتژی 

 از نیل تا فرات

   سخنگو و مسئول روابط عمومی 
کل سپاه اظهار کرد: صهیونیست ها در 
طراحی خود برای حضور در سرزمین 
فلسطین، اشغال و بیرون راندن آن ها 
یک استراتژی بلند مدتی را طراحی 
کرده بودند که همان از نیل تا فرات 
است. آنها بر همین اساس هم در 
طول ۷۵ سال اخیر جنایات فراوانی 
را در حق مردم فلسطین انجام دادند. 
سردار سرتیپ پاسدار رمضان شریف 
گفت: جریان مقاومت که امروز به آن 
مقاومت می گوییم، مردم فلسطین از 
همان روز اول تحرکات و مبارزاتی 
اما  داشتند.  صهیونیست ها  علیه 
اتفاقی که یک نقطه عطفی برای مردم 
فلسطین شد وقوع انقلاب اسلامی در 
ایران و رویکرد امام )ره( در برابر مردم 
فلسطین بود. وی خاطرنشان کرد: 
یک زمانی اسرائیلی ها مدعی بودند که 
اگر همه لشکرهای کشورهای عربی 
جمع شوند نمی توانند آنها را شکست 
بدهند اما حزب ا... لبنان این ادعا را زیر 
سوال برد و آنها را شکست داد. امروز 
رسیدیم به عملیات »طوفان الاقصی« 
که شاهد این پیروزی ها و دستاوردها 

هستیم.

  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: 
همه صاحبان تریبون، اصحاب رسانه، هنرمندان 
و خطبا نیز باید تبیین جنایتکاری مستمر و 
مداوم صهیونیست ها را در صدر اولویت های کاری 
خود قرار دهند و برای جهانیان تشریح کنند که 
مدعیان دروغین حقوق بشر در غرب، چگونه به 
حامی تمام قد صهیونیست های جلاد و جانی بدل 
شده اند. حجت الاسلام محسنی اژه ای با اشاره به 
حادثه ناگوار و تلخ رخ داده در یک کمپ ترک 
اعتیاد در لنگرود، ضمن اشاره به صدور دستورات 
مقتضی برای پیگیری ابعاد مختلف این رخداد، 
بر ضرورت بازنگری در مقوله ناظر بر مراکز 
بازپروری معتادان و مواد ۱۵ و ۱۶ قانون مبارزه با 
مواد مخدر تاکید و اظهار کرد: در قبال حادثه رخ 
داده در لنگرود علاوه بر اقدامات حقوقی و امدادی 

که انجام می گیرد، باید دستگاه ها و بخش های 
ذیربط از جمله ستاد مبارزه با مواد مخدر در 
مقولات ناظر بر مراکز ترک اعتیاد و بازپروری 
معتادان و شناسایی و رفع آسیب هایی که ممکن 
است از ناحیه این مراکزِ عمدتاً خصوصی به وجود  
آید، بررسی ها و بازنگری های لازم را انجام دهند. 
وی با اشاره به ۱۴ آبان که روز فرهنگ عمومی 
نامگذاری شده است، اظهار کرد: چنانچه فرهنگ 
عمومی ارتقاء یابد و ابتنای این فرهنگ هر چه 
بیشتر بر پایه موازین دینی و قانونی و رعایت 
عدالت و انصاف باشد، در آن صورت ورود پرونده ها 
به مراجع قضائی نیز کاهش می یابد؛ در همین 
راستا کارگزاران نظام باید بیش از آحاد مختلف 
مردم، خود را ملتزم و مقیّد به رعایت قانون و 
عدل و انصاف بدانند و فرهنگ عمومی را بیش 

از دیگران محترم بشمارند؛ اگر خدای ناکرده 
کارگزاران و خواص، به ارزش ها و فرهنگ عمومی 
بی اعتنایی کردند و قوانین را به نفع خود برداشت 
کردند، در آن صورت ممکن است برخی از افراد 
نیز چنین حقی را برای خود متصور باشند که 
بتوانند ارزش ها و هنجارها را زیر پا بگذارند. 
رئیس قوه قضائیه بر تقویت بخش فرهنگی داخل 
دستگاه قضا تاکید کرد و گفت: چنانچه لازم باشد 
حتی می توان این بخش را به لحاظ ساختاری نیز 
ارتقا داد. رئیس دستگاه قضا، رسانه ملی را یکی 
از دستگاه های اثرگذار در امر ارتقای فرهنگ 
عمومی در سطح جامعه دانست و گفت: رسانه ملی 
در زمینه ارتقای فرهنگ عمومی و ارزش ها در 
سطح جامعه بسیار مؤثر و نافذ است؛ بر همین 
اساس، چنانچه این دستگاهِ فرهنگ ساز غفلت 
کرده و خودش حاشیه آفرینی کند، در آن صورت 
تبعات و پیامدهای نامطلوبی در سطح جامعه 

ایجاد می گردد. 

رئیس قوه قضائیه مطرح کرد: 

ضرورت بازنگری در موضوع مراکز بازپروری معتادان

»آرمان ملی« سفرالسودانی به ایران را بررسی می کند

بلینکن با »جلیقه ضد گلوله« در بغداد، السودانی با »کت و شلوار«در تهران
پیام آمریکا به ایران در ارتباط با منطقه و غزه چیست؟

هیمنه رژیم صهیونیستی 
فرو پاشید

 رادیکال ها 
عمدا تند حرف  می زنند

در  مردم سالاری  دبیرکل حزب   
نشست جوانان احزاب اصلاح طلب گفت: 
برخی می گویند آنچه در هفتم اکتبر 
اتفاق افتاد کار خود اسرائیلی ها بوده 
است و دنبال توسعه طلبی و کسب امتیاز 
هستند اما گفته می شود نزدیک ۵00 
سرباز اسرائیلی کشته شده است و این 
بی سابقه است، به هر حال دور از ذهن 
است که اسرائیلی ها اقدامی انجام دهند 
که این گونه برایشان تلفات داشته باشد. 
مصطفی کواکبیان بیان کرد: این کار را 
نیروهای مقاومت حماس انجام دادند و 
شکی در آن نیست و این هم به خاطر 
تحقیر و فشاری است که صهیونیست ها 
 نسبت به آنها به لحاظ تاریخی داشتند.

وی با بیان اینکه هیمنه اطلاعاتی، 
امنیتی و نظامی اسرائیل با عملیات 
طوفان الاقصی فرو پاشید افزود: این 
مساله خیلی مهم است و دیگر کسی از 
صلح ابراهیم نمی تواند سخن بگوید. 
چهره ای که اسرائیل از خود در این مدت 
نشان داد برای همگان ثابت کرد که 
ارتباط با این رژیم چه نتایجی خواهد 

داشت.

 یک فعال سیاسی اصولگرا اظهار 
داشت: جامعه به سمت تمایزیافتگی 
پیش می رود، این از آثار پیشرفت است. 
در چنین فضایی گروه های اجتماعی 
را  اندیشه های شان  خیلی شفاف 
بیان می کنند؛ رادیکال ها نیز از این 
امر مستثنی نیستند. آنها نیز وسط 
می آیند و رویکردهای رادیکالی خود 
را پیش می برند. ابراهیم فیاض با بیان 
اینکه رادیکال ها عمدا حرف های تند 
می زنند تا فاصله های اجتماعی زیادتر 
شود، افزود: البته این جریان های 
رادیکال دوامی ندارند و خیلی زود 
با  جامعه  چون  می شوند  تصحیح 
رادیکالیسم موافق نیست. در واقع 
جامعه مثل رودخانه خروشان می ماند 
که لبه های تیز سنگ های تازه شکسته 
را آنقدر بهم می ساید که تبدیل به قلوه 

سنگ های مدور می شوند. 

 آرمان ملی- احسان اسقایی: سفر وزیر 
امور خارجه آمریکا به بغداد با یک جلیقه ضد 
گلوله در حالی در شبکه های اجتماعی در حال 
بازتاب داده شدن است که همزمان السودانی 
نخست وزیر عراق به ایران سفر کرده است و با 
عالی ترین مقامات امنیتی و نظامی و سیاسی 
ایران در حال مذاکره است. السودانی یکی از 
سیاستمدارانی است که همواره تلاش کرده 
مانند هر مقام سیاسی موفق در عراق به رابط 
بین ایران و آمریکا تبدیل شود. در گذشته نیز 
یک بار سودانی بعد از به قدرت رسیدن در عراق 
به تهران سفر کرد و در آن سفر نیز شایعاتی 
در مورد پیغام  آمریکایی ها به ایران از طریق او 
مخابره شد. اما این بار در شرایط بسیار پیچیده 
در خاورمیانه که از یک سو آمریکایی ها در حال 
حمایت از اسرائیل هستند و از سوی دیگر 
اسرائیلی ها قصد اشغال غزه را دارند و در برابر 
گروه های مقاومت پایگاه های آمریکایی ها را در 
منطقه مورد  حمله قرار می دهند، انجام شده 
که خود حساسیت این سفر را بیشتر می کند. 
خصوصا اینکه بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
ابتدا به ترکیه سفر کرده و اردوغان حاضر به 
دیدار با او نشده بود و بعد به عراق رفت و پس از 
دیدار با مقامات عراقی، السودانی نخست وزیر 
عراق بلافاصله و قبل از اینکه بلینکن عراق را 

ترک کند به تهران سفر کرد. 
سوی  از  پیامی  سودانی  آیا   

آمریکایی ها آورده
 همزمان با  این سفر برخی رسانه های 
خارجی اعلام کردند که آمریکا به ایران پیام 
فرستاده است. نیویورک تایمز گزارش داد 
که »آنتونی بلینکن«، وزیر خارجه آمریکا در 
فرودگاه بغداد هنگام خروج از عراق نسبت 
به حملات به نیروهای آمریکایی و اهداف 
غیرنظامی در منطقه هشدار داد. بلینکن در 
اظهارات بی اساس خود بدون اشاره به حمایت 
آمریکا از اسرائیل در کشتار غیرنظامیان در 
غزه مدعی شد: »حملات و تهدیدهای شبه 
نظامیان متحد با ایران کاملا غیرقابل قبول 
است. ما برای محافظت از نیروهای خود، 
نظامی یا غیرنظامی هر کاری که لازم باشد، 
انجام خواهیم داد.« البته این مورد نمی تواند 

پیام آمریکایی ها به ایران باشد. آمریکایی ها 
نگران حملات گروه های مقاومت در منطقه به 
پایگاه های خود در سوریه و عراق هستند آنچه 
باعث افزایش حملات به پایگاه های آمریکا در 
منطقه شده موضع آمریکایی ها در حمایت 
از خونریزی اسرائیل در غزه است. به طوری 
که آنها صراحتا حتی اعلام می کنند که فعلا 
زمان سخن گفتن از آتش بس نیست. نگاهی به 
وضعیت حضور بلینکن در عراق هم خود بیان 
کننده این موضوع است که او حتی از امنیت 
خود در عراق در هراس بوده که جلیقه ضد 
گلوله پوشیده است. البته سخنگوی وزارت 
خارجه ایران در واکنش به جلیقه ضد گلوله 
بلینکن در فرودگاه بغدادگفته است: »اگر 
آمریکا رفتارهای درست با ملت های منطقه 
داشت، وزیر امور خارجه آمریکا مجبور نبود 
که هنگام سفر به عراق جلیقه ضد گلوله بپوشد 
و به عراق سفر کند و یا رئیس جمهور آمریکا 
مجبور نبود که با چراغ خاموش وارد فرودگاه 
نظامی در منطقه شود و چراغ خاموش نیز از 
منطقه خارج شود« با این وجود البته زمانی 
پیغام رسانی سودانی به ایران در ارتباط با 
مساله غزه از سوی آمریکایی ها بیشتر مطرح 
می شود که یک روزنامه اسرائیلی مطلبی را 
منتشر کرده که بر مبنای آن ایران یک بار 
جلوی حملات حماس به اسرائیل را گرفته 
است. روزنامه اسرائیلی جروزالم  پست مدعی 
شد که »ایران یک بار حماس را مجبور به تاخیر 
در عملیات هفت اکتبر کرده است.« به گزارش 
شفقنا، به ادعای این روزنامه، بنا بر آن بوده این 
عملیات در ماه آوریل و در شامگاه عید پسح 
یهودیان به انجام برسد، اما ایران پس از اطلاع، 
از حماس خواسته است این عملیات را تاخیر 

بیندازد. 
 ایران تنها حامی معنوی است

ایران  از  آمریکایی ها  نظر  به  هرچند   
خواسته اند که تهران از ورود به جنگ با اسرائیل 
برحذر باشد و احتمالا پیام هایی را به ایران در 
مورد حملات نیروهای مقاومت به پایگاه های 
خود به تهران ارسال کرده اند اما واقعیت آن 
است که ایران تنها حامی معنوی حماس و 
گروه های مقاومت در منطقه است و هیچ گاه 

دستوری به نیروهای مقاومت حتی در راستای 
منافع خود نداده است و نیروهای مقاومت 
نیز هیچ گاه از ایران دستور نگرفته و به قول 
سید حسن نصرا... حتی او نیز در این زمینه 
پیامی به گروه ها نمی فرستد و فرماندهان 
گروه های مقاومت در منطقه هستند که خود 
تصمیم می گیرند چه کار کنند و چگونه از منافع 
ملت های منطقه در برابر طرح های شوم آمریکا 

و اسرائیل دفاع کنند. 
 آمریکا راهی جز حمایت از آتش بس 

ندارد
 در سوی دیگر میدان اخباری مبنی بر ورود 
زمینی تانک های اسرائیل به باریکه غزه شنیده 
می شود و منابع غربی تلاش دارند اینگونه 
در افکار عمومی موضوعات را جا بیندازند که  
تل آویو در حال پیشروی در غزه است و در 
نهایت قرار است غزه را به دو قسمت تقسیم 
کند. حال اینکه بعضا کلیپ هایی از سوی 
حماس و گردان های الاقصی منتشر می شود 
که تانک های اسرائیلی یکی پس از دیگری در 
ورود به غزه مورد اصابت موشک های ضد تانک 
حماس قرار گرفته و نمی توانند پیش بروند. به 
نظر آمریکایی ها به دنبال آن هستند که ماجرای 
رسیدن به آتش بس را طول بدهند تا اسرائیل 
بتواند به دستاوردی در روی زمین غزه برسد و 
یا اینکه عملا توان موشکی حماس متوقف شود 
و در نهایت برای آینده غزه طرح های مختلفی را 
پیاده سازی کنند. طرحی که شاید بخشی از آن 
توسط نیروهای سازمان ملل اجرا شود، بخشی 
از آن به تشکیلات خودگردان سپرده شود و 
اسرائیل بر اوضاع امنیتی غزه مسلط گردد. با 
این وجود البته همه چیز بستگی به این دارد 
که آیا اسرائیل می تواند در غزه به دستاوردی 
برسد یا نه چرا که از سوی دیگر آمریکایی ها 
زیر فشار افکار عمومی داخلی خود قرار گرفته، 
در چند متری کاخ سفید هواداران فلسطین 
تظاهرات می کنند و در انگلستان اعضای حزب 
کارگر در بی تفاوتی کشورشان به کشتار مردم 
غزه از حزب کارگر استعفا داده اند از این رو هر 
مقدار زمان می گذرد، این گذشت زمان به نفع 
مقاومت و به ضرر اسرائیل و حامیانش تمام 

خواهد شد. 


